litatem pharisei xps non voluit p̄mittere ea que fidelibus  
 ad instructōez poterant valere. Sepe em̄ dixit coram  
 perfidīs que ip̄i nō intellexerūt: tū ecclie prodesse nō cessat:  
 cui datū est nosse mysteriū regni dei. ceteris at̄ in pabolis  
 vt vidētes nō videant. intelligētes nō intelligāt. Quis em̄  
 pharise⁹ modo non  
 intellexit imo impu-  
 gnauit veritates di-  
 cēdo intra se. Quis  
 est hic qui etiaz p̄cā  
 dimittit: nihilomi-  
 nus xps dixit coraz  
 eo d̄ remissione pec-  
 catoruz quo ad cul-  
 pā et quo ad penam  
 q̄m̄ ad liberalitatē  
 dei precedentē m̄l-  
 ris dilectōz q̄ in pec-  
 cato ex̄ns dilige nō  
 poterat. et quo ad pe-  
 nā debitā p̄p̄ m̄lie-  
 ris p̄mā dilectōem.  
 Vñ dixit. Remittū-  
 tur ei p̄cā multa. qz  
 dilexit multum.

**E**t factū est Ca. viij. Deinceps et ip̄e iter fa-  
 ciebat p̄ ciuitates et castel-  
 la p̄dicans et euangelizās  
 regnuz dei et. xij. cum illo:  
 et mulieres aliq̄ q̄ erant cu-  
 rate a spiritib⁹ malignis et  
 infirmitatib⁹ maria q̄ voca-  
 tur magdalene de q̄ septez  
 demonia exierāt et iohan-  
 na vxor chuse pcuratoris  
 herodis. et susanna et alie  
 multe q̄ ministrabāt ei de fa-  
 cultatib⁹ suis. Cū at̄ turba  
 plurima pueniret et de ciui-  
 tatib⁹ p̄peraret ad eū. dixit  
 p̄ similitudinē. Exiit q̄ semiat  
 seminare semē suū. Et dū se-  
 minat. aliud cecidit sec⁹ vi-  
 am: et cōcultatū est et volu-  
 cres celi cōederūt illud. Et  
 aliud cecidit supra petrā et  
 natū aruit qz nō hēbat hu-  
 morē. Et aliud cecidit iter  
 spinas et s̄l̄ exorte spine sus-  
 focauerūt illō. Et aliud ce-  
 cidit in terrā bonā: et ortuz  
 fecit fructū centuplū. Hec  
 dicens clamabat. Qui hz  
 aures audiēdi audiat. Inf  
 rogabāt at̄ eū discipuli ei⁹ q̄  
 esset hec pabola. Quibus  
 ip̄e dixit. Nob̄ datū ē nosse  
 mysteriū regni dei: ceteris  
 at̄ in pabol. vt vidētes nō  
 videāt et audiētes nō intel-  
 ligāt. Est aut̄ hec pabola.  
 Semē ē v̄bū dei. Qui aut̄  
 sec⁹ viā h̄ se q̄ audiūt. dei-  
 de veit diabol⁹ et tollit v̄-  
 bū de corde eoz ne credē-  
 tes salui fiant. Nā q̄ supra  
 petrā: q̄ cū audierit cū gau-  
 dio suscipiūt verbū. Et hi  
 radices nō h̄nt qz ad t̄pus  
 credūt et i t̄pe tētatōis rece-  
 dūt. Qd̄ at̄ i spinas cecidit  
 h̄ se q̄ audierūt et a sollicitu-  
 dinib⁹ et diuitijs et volupta-  
 tib⁹ vite eūtes suffocant̄ et  
 nō referūt fructū. Qd̄ at̄ in  
 bonā frā: hi sunt q̄ in cord̄  
 bono et optimo audientes  
 v̄bū retinēt et fructū afferūt  
 in patientia. Nemo aut̄ lu-  
 cernā accēdēs opit eā vase

Et duodecim cū illo. i. duodeci  
 apli de q̄ electōe d̄icrū est. s. vj. ca. nō t̄n̄ ibāt cū illo ad p̄-  
 dicandū h̄ magis ad audiendū. vt possent cōueniētius p̄-  
 dicare ad qd̄ missi sunt postea vt patebit ca. seq̄n. **E**t  
 mulieres aliq̄ que erant curate et. iō sequebant̄ eū.  
 Maria q̄ vocat̄ magdalēa sic noiata a magdalo castro  
 et ista est de q̄ est fmo fact⁹ ca. p̄ce. rō t̄n̄ sui cognomis di-  
 uersimode assignatur a doctorib⁹ diuersi. Illi em̄ q̄ d̄icūt  
 q̄ ista fuit soror lazari d̄icūt q̄ noiata est magdalena: eo q̄  
 magdalū castrū cecidit in partē suā de hereditate paterna  
 fuit em̄ p̄ ei⁹ magn⁹ hō et nobilis h̄ns d̄n̄tum in plurib⁹  
 locis inter que erat d̄icrū castrū. Alij v̄o qui d̄icunt q̄ ista  
 nō fuit soror lazari s̄ alia eiusdē nomis. d̄icūt q̄ noiata est  
 magdalena a magdalo castro. eo q̄ erat inde oriunda.  
**Q**ue ministrabant ei de suis facultatib⁹. apud iudeos  
 erat consuetū q̄ mulieres sancte et deuote ministrabant vo-  
 catorib⁹ necessaria ex deuotōe et iō qz xps docebat et p̄dica-  
 bat inf̄ iudeos. h̄ mō accipiebat necessaria ab eis. Paul⁹  
 aut̄ q̄ predicabat gentilib⁹ inf̄ quos nō erat talis cōsuetu-  
 do: nō hēbat m̄lieres seq̄ntes ip̄m et ei ministrantes vt h̄  
 j. cor. ix. De forte ex h̄ gentiles sc̄dalizarent. **C**uz  
 aut̄ plurima turba. Hic p̄n̄r describit̄ ip̄s xpi doctrina seu  
 instructio. Et p̄ describit̄ dicta instructio. sc̄do instructio  
 cōfirmatio: ibi. Factū ē aut̄. P̄ria in duas: qz p̄ describit̄  
 pabola sue p̄dicatōis. sc̄do feruor p̄dicantis: ibi. Venit̄  
 dūt ad illū. P̄ria adhuc in duas. qz p̄ pabola preponitur.  
 sc̄do exponit̄: ibi. Interrogabāt aut̄. S̄nia aut̄ istaz duaz  
 p̄riū p̄z ex d̄icrū Mat. xij. excepto qd̄ seq̄t̄ in pre secunda.  
**M**emo aut̄ accē. lucer. et. Per lucernā saluator: h̄ intel-  
 ligit doctrinā euāgelicā q̄ nō est occultāda: nec in latebris

margin notes on the right edge of the page, including references to other parts of the text and commentary.

tm docenda. sic doctrine suscepte r male: h in palā coram omnibus. i Non est em occultū qd nō manifestet. qd licet xpc aliqn docuerit discipulos secreto. voluit tm q per eos talia publice docerent. vñ dicit Mathe. x. ca. Qd in aure auditis pdicate sup recta. idō subdit. k Videte q modo audiat. vt cō

stanter p orbē pdice ris. Qui ei ha bet dabit illi. h sūditur ad ostendenduz pmium pdicationis aploz. q em pdicat: ex fide formata cha ritate merent vt sibi det augmentū gra tie in pñti r premiū glorie in futuro.

m Et quicūqz nō habet. vicz fidē cha ritate formatam.

n Etiaz qd pu. se. halan. ab illo. qz gte gratifdate non vale bunt ad salutes: sed magis cedent ad dā nationis sue augmē tū: inq̄tum abusus fuerit eis. Aliter ex ponit de legis pñtis r sacerdotibz in deozū q fidē xpi nō habue rūt: r iō noticia legi r pphaz non valuit eis ad salutē h magz nocuit eis ad augmē tū sue dānatōis fm q dr. j. xij. c. Seru<sup>9</sup> q scivit volūtātē dñi sui r nō fecit apulabit multz o Vene. at

Dic pñr describitur feruoz xpi pdicantē ex h q ppter aduen tum mris sue etiam expectantē foris nō interrupt pdicatio nē: h eā summe dilī geret r honoraret: h rñdens nūciantū si bi aduentū dixit.

p Mater mea et frēs mei rē. q. d. ille est mibi ppinquus q spūalibus opibus est magz intent<sup>9</sup>. In hac etiā rñsione xpc cōfutanit illuz q ei nūciant aduentū mris sue. qz fm do ctorez nros malici ose h fecit. vt si ex h pdicationē dimitte ret: argueret ipsum esse hoiem purū car nali affectōne motū.

Aduertendū tm q fratres xpi hic di cunt cognati sui germani: eo mō loquēdi q apud hebre os: fratres dicunt illi q sunt de eadē cognatiōe. r h modo vocauit abraā loth nepotē frēm suū vt hñ Gen. xij. ca.

q Factū ē at. Dic pñr describit doctrine xpi cōfirmatio q pprie fit p miracula. fm q dicit Marci vltio. Sermonē pñrante sequentibus signis. Et primo describit miracu lum factū in mari. scdo factū in terra: ibi. Et cum egressus esset ad terrā. Snia prime ptis patet ex dictis Mathe. viij. ca. hoc excepto. r Transfretem<sup>9</sup> trans stagnū Mathe. viij. vocat mare: mō loquēdi hebraico q omnis cōgregatio aquaz in notabili quātitate vocat mare fm illud Gene. j. Congregatōnesqz aquaz vocauit ma ria fm veritatem aq iordanis fluij ex tendunt ibi in mag na latitudine: ideo fraq̄nter vocat ma re r aliqn lac<sup>9</sup> r aliqn stagnū: sicut hic Er cum egressus esset. Dic describit miraculū factū i ter ra et p de curatione demoniaci. scdo de suscitatiōe filie archisynagogi: ibi. Fa ctū est aut cū redisset Snia aut pme par tis pz ex dictis Mathe. viij. r Mar. v. h ex cepto qd sequit. c Et vestimēto nō induebat. amentes em r demoniaci ml ta pñt sustinē sic ptz de Nabuchodonoso: Dan. iij. Qui p septē annos habita uit cū feris: senū qñ bos comedens. v Ipse autē ascen dens nauim reuer sus ē r rogabat illū vir a quo demonia: exierant vt cum eo esset. dimisit autem ipsum ihs. id est no luit q ipsum seque retur. cuius ratio ē. quia discipulis se quentibus christuz data est potestas fa ciendi miracula: vt patebit capi. ix. et. x Silaurem iste q fue rat demoniacus ta lia faceret: posset a simplicibus r etiaz a maliciosis homi nibus imputari: q talia faceret virtute demonis qd xpc ex cludere intendebat. Et ex hoc cōsuetum est in ecclia q demo niaci r furiosi si cu rent. nō tm ad ecclē siastica officia pmo uentur.